PAGE
7

[image: image1.jpg]

          РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                        РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

             РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                                              ХАКАС РЕСПУБЛИКА

                   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                      ШИРА АЙМАFЫ                                МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ                        МУНИЦИПАЛЬНАЙ ПЎДİСТİН,

                  ШИРИНСКИЙ РАЙОН                                                 ДЕПУТАТТАР ЧÖБÌ

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.12.2013г.                                    с. Шира                                                  № 161
Об утверждении перспективного

плана работы Совета депутатов муниципального образования  Ширинский район на 2014 год.

        Рассмотрев перспективный план работы Совета депутатов муниципального образования Ширинский район на 2014 год, руководствуясь главой 15 Регламента Совета депутатов муниципального образования Ширинский район,

       Совет депутатов муниципального образования Ширинский район РЕШИЛ:

1. Утвердить, перспективный план работы Совета депутатов муниципального образования Ширинский район на 2014 год, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов Залесного С.И., заведующую организационным отделом Совета депутатов Ковалеву Н. М.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Совета депутатов

муниципального образования

Ширинский район                                                                         В.В. Паульс
Приложение
к решению Совета депутатов муниципального образования Ширинский район

от 27.12.2013 г. № 161
Перспективный план

работы Совета депутатов

муниципального образования Ширинский район

 на 2014 год
	№ п/п
	Рассматриваемые вопросы на сессии Совета депутатов муниципального образования Ширинский район
	Ответственный за выполнение
	Сроки исполнения

	1.
	Об отчете председателя Совета депутатов муниципального образования Ширинский район о проделанной работе за 2013 год
	Ковалева Н.М.
	Февраль

	2.

	Об отчёте о работе ревизионной комиссии муниципального образования Ширинский район о проделанной работе за 2013 год.
	Дьяченко Т.С.

	Февраль

	3.
	Об утверждении отчета главы муниципального образования Ширинский район о работе администрации за 2013 год
	Гетманенко В.А.
	Март

	4.
	Об утверждении отчета по исполнению бюджета муниципального образования Ширинский район за 2013 год

	Шаманская Л.М.
	Май

	5.
	Об исполнении бюджета муниципального образования Ширинский район за 1 квартал 2014 года.
	Шаманская Л.М.
	Июнь

	6.
	Об исполнении бюджета муниципального образования Ширинский район за 1 полугодие 2014 года
	Шаманская Л.М.

	Сентябрь

	7.
	Об исполнении бюджета МО Ширинский район за 9 меся 2014 года.

	Шаманская Л.М.
	Декабрь

	8.
	О проекте бюджета муниципального образования Ширинский район на 2015 год

и на плановый период 2016 и 2017 годов
	Шаманская Л.М.
	Декабрь

Вопросы, рассматриваемые на заседаниях постоянных комиссий
	№

п/п
	Наименование вопроса
	Субъект правотворческой инициативы
	Ответственный за предоставление документов в Совет депутатов
	Постоянная комиссия Совета депутатов, ответственная за подготовку
	Готовит документы

	ФЕВРАЛЬ

	1.
	Об отчете председателя Совета депутатов муниципального образования Ширинский район о проделанной работе за 2013 год
	Совет депутатов
	Зав. орг. отделом Совета депутатов
	Постоянные комиссии Совета депутатов
	Организационный отдел Совета депутатов

	2.
	Об отчёте председателя контрольно-счетной палаты МО Ширинский район о проделанной работе за 2012 год.
	Совет депутатов
	Председатель контрольно-счетной палаты
	Все комиссии Совета депутатов
	Председатель контрольно-счетной палаты

	3.
	О ходе отопительного сезона.

	Совет депутатов
	Начальник правового отдела

	Все комиссии Совета депутатов

	Управление ПЭССТ

	4.
	О ходе реализации целевой программы  «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Ширинский район на 2014-2016 г.г.»
	Совет депутатов
	Начальник правового отдела

	Все комиссии Совета депутатов

	Зам. главы

МО Ширинский район,

начальник ГИБДД

	5.
	О ходе реализации целевой программы  «Старшее поколение на 20142016 годы»
	Совет депутатов
	Начальник правового отдела

	Все комиссии Совета депутатов

	1- Зам. главы

МО Ширинский район

	6.
	О ходе реализации целевой программы  «Доступная среда для инвалидов Ширинского района 2012-2015гг»
	Совет депутатов
	Начальник правового отдела

	Все комиссии Совета депутатов

	1- Зам. главы

МО Ширинский район

	МАРТ

	1.
	Об утверждении отчета главы муниципального образования Ширинский район о работе администрации за 2013 год
	Совет депутатов
	Начальник правового отдела

	Все комиссии Совета депутатов

	Зам. главы

МО Ширинский район

	2.
	О ходе реализации целевой программы  «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Ширинский район на 2010-2015 годы» (по тарифам и услугам ЖКХ)
	Совет депутатов
	Начальник правового отдела

	Все комиссии Совета депутатов
	Зам. главы

МО Ширинский район

	3.
	О совместных действиях администрации МО Ширинский район и Ширинского РОВД по улучшению борьбы с преступностью на территории МО Ширинский район на 2013-2014гг
	Совет депутатов
	Начальник правового отдела

	Все комиссии Совета депутатов

	Зам. главы администрации начальник МО МВД России «Ширинский»

	4.
	О ходе реализации целевой программы  «Школьное питание на 2012-2014 годы».
	Совет депутатов
	Начальник правового отдела

	Все комиссии Совета депутатов

	Управление образования

	5.
	О ходе реализации целевой программы  «Обеспечение экологической безопасности в муниципальном образовании Ширинский район на 2013-2014 годы».
	Совет депутатов
	Начальник правового отдела

	Все комиссии Совета депутатов
	Зам. главы

МО Ширинский район

	6.
	О ходе подготовки к весеннее - полевым работам.
	Совет депутатов
	Начальник правового отдела

	Все комиссии Совета депутатов
	Управление сельского хозяйства

	АПРЕЛЬ

	1.

	О ходе реализации целевой программы
«Молодежь Ширинского района 2012-2016 гг.»
	Совет депутатов

	Начальник правового отдела

	Все комиссии Совета депутатов

	Управление культуры, молодежной политики, спорта и туризма

	2.
	О ходе подготовки к летнему сезону 2013г
	Совет депутатов
	Начальник правового отдела

	Все комиссии Совета депутатов
	Управление культуры, молодежной политики, спорта и туризма

	3.
	О взаимодействии администрации с поселениями и Советами депутатов Ширинского района
	Совет депутатов
	Начальник правового отдела

	Все комиссии Совета депутатов
	Зам. главы

	МАЙ

	1.
	Об утверждении отчета по исполнению бюджета муниципального образования Ширинский район за 2013 год
	Совет депутатов
	Начальник правового отдела

	Все комиссии Совета депутатов

	Финансовое управление

	2.
	О работе администрации Ширинского района по защите населения и территории муниципального образования Ширинский район от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Совет депутатов
	Начальник правового отдела

	Все комиссии Совета депутатов

	Отдел ГО и ЧС администрации

	3.
	О ходе реализации целевой программы «Физическая культура и спорт Ширинского района на 2012-2016 гг.»
	Совет депутатов
	Начальник правового отдела

	Все комиссии Совета депутатов
	Управление культуры, молодежной политики, спорта и туризма

	4.
	О ходе реализации целевой программы «Свой дом»
	Совет депутатов
	Начальник правового отдела

	Все комиссии Совета депутатов
	Отдел экономики и прогнозирования,

главы Ширинский сельсовет и Целинновский сельсовет

	5.
	О ходе реализации целевой программы «Чистая вода» на территории муниципального образования Ширинский район на 2010-2017 годы
	Совет депутатов
	Начальник правового отдела

	Все комиссии Совета депутатов
	Управление ПЭССТ

	6.
	Об итогах отопительного сезона за 2013-2014г.
	Совет депутатов
	Начальник правового отдела

	Все комиссии Совета депутатов

	Управление ПЭССТ

	ИЮНЬ

	1.
	Об исполнении бюджета муниципального образования Ширинский район за 1 квартал 2013 года.
	Совет депутатов
	Начальник правового отдела

	Все комиссии Совета депутатов

	Финансовое управление

	2.
	О ходе реализации целевой программы «Патриотическое воспитание школьников муниципального образования Ширинский район на 2012-2014 гг.»
	Совет депутатов
	Начальник правового отдела

	Все комиссии Совета депутатов
	Управление образования

	3.
	О ходе реализации целевой программы  «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в муниципальном образовании Ширинский район на 2013-2015 годы»
	Совет депутатов
	Начальник правового отдела

	Все комиссии Совета депутатов

	Зам. главы

	4.
	Об информации о работе ОМВД России по Ширинскому району по укреплению правопорядка и общественной безопасности на территории муниципального образования Ширинский район
	Совет депутатов
	Начальник правового отдела

	Все комиссии Совета депутатов

	Начальник ОМВД России по Ширинскому району

	5.
	О ходе реализации целевой программы  «Развитие дошкольного образования  муниципального образования Ширинский район на 2014-2016 годы»
	Совет депутатов
	Начальник правового отдела

	Все комиссии Совета депутатов

	Управление образования,

отдел экономики и прогнозирования, управление ПЭССТ

	СЕНТЯБРЬ

	1.
	Об исполнении бюджета муниципального образования Ширинский район за 1 полугодие 2014 года
	Совет депутатов
	Начальник правового отдела

	Все комиссии Совета депутатов

	Финансовое управление

	2.
	О ходе реализации программы «Улучшение жилищных условий молодых семей, молодых специалистов, граждан, проживающих в сельской местности на 2012-2015 годы.»
	Совет депутатов
	Начальник правового отдела

	Все комиссии Совета депутатов
	Отдел экономики и прогнозирования

	3.
	О ходе реализации программы «Пожарная безопасность учреждений образования муниципального образования Ширинский район на 2014-2016 годы»
	Совет депутатов
	Начальник правового отдела

	Все комиссии Совета депутатов

	Управление образования

	4.
	О ходе подготовки объектов ЖКХ к зимним условиям.
	Совет депутатов
	Начальник правового отдела

	Все комиссии Совета депутатов
	Управление ПЭССТ

	5.
	О результатах подготовки к учебному году 2014-2015г
	Совет депутатов
	Начальник правового отдела

	Все комиссии Совета депутатов
	Управление образования

	6.
	О занятости молодежи в летний период
	Совет депутатов
	Начальник правового отдела

	Все комиссии Совета депутатов
	Управление образования,

управление культуры, молодежной политики, спорта и туризма

	7.
	О ходе реализации программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования Ширинский район на 2012-2014 гг.»
	Совет депутатов
	Начальник правового отдела

	Все комиссии Совета депутатов
	Отдел экономики и прогнозирования

	8.
	О ходе реализации программы «Развитие торговли в муниципальном образовании Ширинский район на 2012-2014гг»
	Совет депутатов
	Начальник правового отдела

	Все комиссии Совета депутатов
	Отдел экономики и прогнозирования

	ОКТЯБРЬ

	1.
	О ходе реализации программы «Реконструкция и капитальный ремонт образовательных учреждений на 2012-2015гг.»
	Совет депутатов
	Начальник правового отдела

	Все комиссии Совета депутатов

	Управление образования

	2.
	О ходе реализации целевой программы  «Жилье молодым семьям муниципального образования  Ширинский район на 2011-2015 гг.
	Совет депутатов
	Начальник правового отдела

	Все комиссии Совета депутатов

	Отдел экономики и прогнозирования

	3.
	О ходе реализации программы «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью на территории Ширинского района на 2014-2016 гг.»
	Совет депутатов
	Начальник правового отдела

	Все комиссии Совета депутатов
	Зам. главы,

начальник Ширинского МО МВД России «Ширинский»

	НОЯБРЬ

	1.
	О проекте бюджета муниципального образования Ширинский район на 2014г
	Совет депутатов
	Начальник правового отдела

	Все комиссии Совета депутатов

	Финансовое управление

	2.
	Об итогах уборочной компании
	Совет депутатов
	Начальник правового отдела

	Все комиссии Совета депутатов
	Управление сельского хозяйства

	3.
	О ходе реализации целевой программы  «Развитие сельского хозяйства в муниципальном образовании Ширинский район на 2012-2016 годы»
	Совет депутатов
	Начальник правового отдела

	Все комиссии Совета депутатов
	Управление сельского хозяйства

	4.
	Об исполнении бюджета за 9 месяцев 2014г.
	Совет депутатов
	Начальник правового отдела

	Все комиссии Совета депутатов
	Финансовое управление

	5.
	О ходе реализации целевой программы «Культура и искусство Ширинского района на 2012-2016 гг»
	Совет депутатов
	Начальник правового отдела

	Все комиссии Совета депутатов

	Управление культуры, молодежной политики, спорта и туризма

	6.
	О ходе реализации целевой программы «Библиотека ХХI века: организация интеллект – центров, информатизация библиотек муниципального учреждения Ширинская централизованная библиотечная система на период 2012-2015 годы»
	Совет депутатов
	Начальник правового отдела

	Все комиссии Совета депутатов

	Управление культуры, молодежной политики, спорта и туризма

	7.
	О ходе реализации целевой программы «Повышение энергетической эффективности экономики Ширинского района и сокращение энергетических издержек на 2010-2020 годы»
	Совет депутатов
	Начальник правового отдела

	Все комиссии Совета депутатов
	Управление ПЭССТ

	ДЕКАБРЬ

	1.
	Об отчете начальника ОМВД России по Ширинскому району о деятельности полиции за 11 месяцев 2014 года
	Совет депутатов
	Начальник Ширинского МО МВД России «Ширинский»

	Все комиссии Совета депутатов

	Начальник Ширинского МО МВД России «Ширинский»

	2.
	О работе УМИ по сокращению дебиторской задолжности об эффективном использовании муниципального имущества
	Совет депутатов
	Начальник правового отдела

	Все комиссии Совета депутатов

	Управление муниципальным имуществом